
r nes 4 de noviembre de 2016 
EL HERALDO 

* * 	* 
I NSTITU10 HON DUktIZ DE 

GC-M IR:JO rg LA 
	

SEQURIOAD SOCIAL.  
II iSS 

Aviso de Licitacion Publica Nacional 
Republica de Honduras 

Institute Hondureho de Seguridad Social (IHSS) 
Licitacion PUblica Nacional N° LPN/004/2016 

AdquisiciOn de Papeleria Medica y Administrativa para el Institute 
Hondurefio de Seguridad Social (1HSS). 

El Institute Hondureno de Seguridad Social (IHSS) invita a las sociedades mercantiles interesadas en participar 
en la Licitacion Publica Nacional No. LPN/004/2016 a presentar ofertas selladas para la Adquisicion de 
Papeleria Medica y Administrativa para el Institute Hondurerio de Seguridad Social (IHSS). 

En cumplimiento segOn las Disposiciones Generales de Presupuesto, mediante Decreto 	168-2015 de fecha 
18 de diciembre de 2015, articulo N° 177, el cual dice:"Las instituciones del gobierno Central, Desconcentrado 
y Descentralizado que requieran servicios de la Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG), obligatoriamente 
solicitaran cotizaci6n.por dichos servicios en aquellos lugares donde esta empresa tenga cobertura, dandole 
preferencia para obtenerlos, si los precios fueran iguales o mas bajos que los ofrecidos por otras empresas 
que operen en el mercado..." 

El financiamiento para la realization del presente proceso proviene exclusivamente de fondos propios 
del IHSS. La licitaciOn se efectuara conforme a los procedimientos de Licitacion Publica Nacional (LPN) 
establecidos en la Ley de Contrataci6n del Estado y su Reglamento. 

Los interesados podran adquirir los documentos de la presente licitacion, mediante solicitud escrita a la 
Subgerencia de Suministros, Materiales y Compras, ubicada en el Sexto Piso del Edificio Administrativo del 
Institute Hondurerio de Seguridad Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C. a partir del dia 08 de noviembre 
de 2016, de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., previo al pago de L. 300.00 cancelados en la Tesoreria General del IHSS. Los 
documentos de la licitaciOn tambien podran ser examinados en el Sistema de Information de ContrataciOn 
y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras" fwww.honducompras.gob.hn) y en el Portal de.  
Transparencia del IHSS fwww.ihss.hn). 

Las ofertas deberan ser presentadas en la siguiente direction: Auditorio del IHSS, 11 piso del Edificio 
Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C. a mas tardar a las 10:00 a.m., del dia jueves 15 de 
diciembre de 2016 y ese mismo dia a las 10:15 a.m., se celebrara en audiencia pfiblica la apertura de ofertas 
en presencia de los representantes del IHSS, oferentes o de sus representantes legales o de la persona 
autorizada por el oferente que acredite su condici6n mediante carta firmada por el representante legal de 
la sociedad mercantil. Las ofertas que se reciban fuera de plazo seran rechazadas. Todas las ofertas deberan 
estar acompanadas de una Garantia de Mantenimiento del dos por ciento (2%) de su oferta en moneda de 
curso legal. 

Tegucigalpa, M.D.C., 03 de noviembre de 2016 

Dr. Richard Zablah 
Director Ejecutivo Interino 

Institute Hondureno de Seguridad Social 


	Page 1

